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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: MARISELA ESTEVEZ Teléfono: 2381336311
Potencia: 4.34 kW Fecha: 26 de Enero de 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 237250701144
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,092 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,141
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,141 kWh ypagasaCFE  ¢.g
TE AHORRARAS 98.48 7 AL BIMESTRE = $ 5,063 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$30,846.00 MXN $468.00 MXN $30,378.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mdédulos de Mdédulos de Retorno
3.4 ANOS 620 W 7 19.6 m * 20.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Enero de 2026 25 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001538

MARISELA ESTEVEZ
Tel: 238133631

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $102,777.86

TOTAL (MXN) $102,777.86

NOTA: Esta cotizacion esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico. Esta cotizacién NO incluye UVIE en caso de ser requerido por
CFE para la instalacidn del sistema.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $30,846.00 $ 468.00 $0.00 $30,378.00 $30,378.00 $-72,399.86
2 $31,771.38 $482.04 $ 0.00 $31,289.34 $31,289.34 $ -41,110.52
3 $32,724.52 $496.50 $0.00 $32,228.02 $32,228.02 $-8,882.50
4 $ 33,706.26 $ 511.40 $ 0.00 $33,194.86 $33,194.86 $24,312.36
5 $34,717.44 $526.74 $0.00 $ 34,190.71 $ 34,190.71 $58,503.07
6 $ 35,758.97 $542.54 $0.00 $35,216.43 $ 35,216.43 $93,719.50
7 $36,831.74 $558.82 $0.00 $36,272.92 $36,272.92 $129,992.42
8 $37,936.69 $575.58 $0.00 $37,361.11 $37,361.11 $167,353.52
9 $39,074.79 $592.85 $0.00 $38,481.94 $38,481.94 $ 205,835.47
10 $ 40,247.03 $ 610.63 $0.00 $39,636.40 $39,636.40 $ 245,471.87
1 $ 41,454.44 $628.95 $0.00 $ 40,825.49 $ 40,825.49 $286,297.36
12 $42,698.08 $647.82 $ 0.00 $42,050.26 $ 42,050.26 $328,347.61
13 $ 43,979.02 $667.26 $0.00 $43,31.76 $ 43,311.76 $ 371,659.38
14 $ 45,298.39 $687.27 $ 0.00 $ 44,611.12 $ 44,611.12 $ 416,270.50
15 $ 46,657.34 $707.89 $0.00 $ 45,949.45 $ 45,949-45 $ 462,219.95
16 $ 48,057.06 $729.13 $ 0.00 $ 47,327.93 $47,327.93 $509,547.88
17 $49,498.77 $751.00 $ 0.00 $48,747.77 $48,747.77 $558,295.65
18 $50,983.74 $773.53 $ 0.00 $50,210.21 $50,210.21 $ 608,505.86
19 $52,513.25 $796.74 $0.00 $ 51,716.51 $ 51,716.51 $ 660,222.37
20 $ 54,088.65 $ 820.64 $0.00 $53,268.01 $53,268.01 $ 713,490.38
21 $ 55,711.31 $ 845.26 $0.00 $54,866.05 $54,866.05 $768,356.42
22 $57,382.65 $ 870.62 $0.00 $56,512.03 $56,512.03 $ 824,868.45
23 $59,104.13 $ 896.74 $0.00 $58,207.39 $58,207.39 $ 883,075.84
24 $ 60,877.25 $923.64 $0.00 $59,953.61 $59,953.61 $ 943,029.45
25 $ 62,703.57 $951.35 $0.00 $ 61,752.22 $ 61,752.22 $1,004,781.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $102,777.86 I Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,172.5 1,241.4 1,283.5 1,156.3 1,051.5 997.7
Consumo actual 982.0 1,151.0 1,143.0 982.0 1,151.0 1,143.0
[ Nuevo pago a CFE I Pago actual a CFE
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